

平成30年度 組織機構見直し 新旧対照表

| 現在 | 見直し内容 | 平成30年度 |
|--|--------------------------------------|--|
| <p>復興政策部 3課2室</p> <ul style="list-style-type: none"> 復興政策課 震災伝承推進室 ICT総合推進室 地域協働課 地域振興課 | | <p>復興政策部 3課3室</p> <ul style="list-style-type: none"> 復興政策課 震災伝承推進室 ICT総合推進室 地域協働課 地域振興課 スポーツ交流推進室 |
| <p>総務部 7課1室</p> <ul style="list-style-type: none"> 秘書広報課 総務課 人事課 管財課 庁舎整備推進室 危機対策課 防災推進課 情報システム課 | <p>【新設】 地域スポーツ交流施策の推進するための新設</p> | <p>総務部 7課1室</p> <ul style="list-style-type: none"> 秘書広報課 総務課 人事課 管財課 庁舎整備推進室 危機対策課 防災推進課 情報システム課 |
| <p>財務部 5課</p> <ul style="list-style-type: none"> 財政課 行政経営課 市民税課 資産税課 納税課 | | <p>財務部 5課</p> <ul style="list-style-type: none"> 財政課 行政経営課 市民税課 資産税課 納税課 |
| <p>復興事業部 8課</p> <ul style="list-style-type: none"> 基盤整備課 市街地再開発整備課 区画整理第1課 区画整理第2課 集団移転推進課 用地課 用地管理課 復興住宅課 | <p>【課名変更】 区画整理第1課を統合し課名変更</p> | <p>復興事業部 6課</p> <ul style="list-style-type: none"> 基盤整備課 市街地整備課 区画整理課 集団移転推進課 用地課 復興住宅課 |
| <p>半島復興事業部 2課</p> <ul style="list-style-type: none"> 半島拠点整備推進課 漁業集落整備課 | <p>【改編】 集団移転推進課への統合による改編</p> | <p>半島復興事業部 2課</p> <ul style="list-style-type: none"> 半島拠点整備推進課 漁業集落整備課 |
| <p>河北・雄勝・河南・桃生・北上・牡鹿総合支所 3課</p> <ul style="list-style-type: none"> 地域振興課 市民生活課 保健福祉課 | | <p>河北・雄勝・河南・桃生・北上・牡鹿総合支所 3課</p> <ul style="list-style-type: none"> 地域振興課 市民生活課 保健福祉課 |

平成30年度 組織機構見直し 新旧対照表

| 現在 | 見直し内容 | 平成30年度 |
|---|------------------------------------|---|
| <p>生活環境部 3課4支所</p> <ul style="list-style-type: none"> 環境課 廃棄物対策課 市民課 渡波支所 稲井支所 荻浜支所 蛇田支所 | <p>【新設】 最終処分場整備の推進するための新設</p> | <p>生活環境部 3課1室4支所</p> <ul style="list-style-type: none"> 環境課 廃棄物対策課 最終処分場建設推進室 市民課 渡波支所 稲井支所 荻浜支所 蛇田支所 |
| <p>健康部 3課1室1センター</p> <ul style="list-style-type: none"> 健康推進課 夜間急患センター 保険年金課 介護保険課 包括ケア推進室 | | <p>健康部 3課1室1センター</p> <ul style="list-style-type: none"> 健康推進課 夜間急患センター 保険年金課 介護保険課 包括ケア推進室 |
| <p>福祉部 6課4センター</p> <ul style="list-style-type: none"> 福祉総務課 生活再建支援課 障害福祉課 保護課 子育て支援課 こども保育課 子どもセンター 子育て支援センター 市民相談センター 虐待防止センター | | <p>福祉部 6課4センター</p> <ul style="list-style-type: none"> 福祉総務課 生活再建支援課 障害福祉課 保護課 子育て支援課 こども保育課 子どもセンター 子育て支援センター 市民相談センター 虐待防止センター |
| <p>産業部 5課2室</p> <ul style="list-style-type: none"> 産業推進課 商工課 観光課 水産課 水産基盤整備推進室 農林課 農業復興推進室 | <p>【新設】 シカ被害対策事業を推進するための新設</p> | <p>産業部 5課3室</p> <ul style="list-style-type: none"> 産業推進課 商工課 観光課 水産課 水産基盤整備推進室 農林課 ニホンジカ対策室 農業復興推進室 |

平成30年度 組織機構見直し 新旧対照表

| 現在 | 見直し内容 | 平成30年度 |
|---|----------------------------------|---|
| <p>建設部 7課3室</p> <ul style="list-style-type: none"> 都市計画課 高規格道路整備推進室 石巻駅周辺整備プロジェクト推進室 道路課 建築課 住宅管理課 建築指導課 下水道管理課 下水道建設課 河川港湾室 | <p>【新設】 道路整備事業を推進するための新設</p> | <p>建設部 8課3室</p> <ul style="list-style-type: none"> 都市計画課 高規格道路整備推進室 石巻駅周辺整備プロジェクト推進室 道路第1課 道路第2課 建築課 住宅管理課 建築指導課 下水道管理課 下水道建設課 河川港湾室 |
| <p>病院局 3課27室等</p> <ul style="list-style-type: none"> 事務部 <ul style="list-style-type: none"> 病院管理課 石巻市立病院 <ul style="list-style-type: none"> 診療部 <ul style="list-style-type: none"> 内科 外科 整形外科 放射線診断科 麻酔科 リハビリテーション科 医療技術部 <ul style="list-style-type: none"> 薬剤科 診療放射線室 臨床検査室 臨床工学室 リハビリテーション室 栄養管理室 看護部 <ul style="list-style-type: none"> 外来 手術室・中材室 5階東病棟 5階西病棟 6階東病棟 6階西病棟 7階病棟 | | <p>病院局 3課27室等</p> <ul style="list-style-type: none"> 事務部 <ul style="list-style-type: none"> 病院管理課 石巻市立病院 <ul style="list-style-type: none"> 診療部 <ul style="list-style-type: none"> 内科 外科 整形外科 放射線診断科 麻酔科 リハビリテーション科 医療技術部 <ul style="list-style-type: none"> 薬剤科 診療放射線室 臨床検査室 臨床工学室 リハビリテーション室 栄養管理室 看護部 <ul style="list-style-type: none"> 外来 手術室・中材室 5階東病棟 5階西病棟 6階東病棟 6階西病棟 7階病棟 |

平成30年度 組織機構見直し 新旧対照表

| 現在 | 見直し内容 | 平成30年度 |
|---|-------------------------------------|--|
| <ul style="list-style-type: none"> 地域医療支援センター 健診センター 医療情報管理センター 医療安全推進室 感染管理室 中央材料・中央手術室 教育研修センター 事務部 <ul style="list-style-type: none"> 病院総務課 医事課 経営企画室 | | <ul style="list-style-type: none"> 地域医療支援センター 健診センター 医療情報管理センター 医療安全推進室 感染管理室 中央材料・中央手術室 教育研修センター 事務部 <ul style="list-style-type: none"> 病院総務課 医事課 経営企画室 |
| 石巻市立牡鹿病院 | | |
| <ul style="list-style-type: none"> 診療部門 <ul style="list-style-type: none"> 内科 外科 歯科 薬剤科 放射線科 臨床検査科 栄養科 看護科 事務部門 | | <ul style="list-style-type: none"> 診療部門 <ul style="list-style-type: none"> 内科 外科 歯科 薬剤科 放射線科 臨床検査科 栄養科 看護科 事務部門 |
| <ul style="list-style-type: none"> 会計管理者 <ul style="list-style-type: none"> 1課1室 <ul style="list-style-type: none"> 会計課 工事検査室 | | <ul style="list-style-type: none"> 会計管理者 <ul style="list-style-type: none"> 1課1室 <ul style="list-style-type: none"> 会計課 工事検査室 |
| 教育委員会 | | |
| <ul style="list-style-type: none"> 事務局 <ul style="list-style-type: none"> 6課2室 <ul style="list-style-type: none"> 教育総務課 学校安全推進課 学校教育課 学校管理課 生涯学習課 体育振興課 学校施設整備室 複合文化施設開設準備室 | <p>【改編】 学校管理課への統合 による改編</p> | <ul style="list-style-type: none"> 事務局 <ul style="list-style-type: none"> 6課1室 <ul style="list-style-type: none"> 教育総務課 学校安全推進課 学校教育課 学校管理課 生涯学習課 体育振興課 複合文化施設開設準備室 |

平成30年度 組織機構見直し 新旧対照表

| 現在 | 見直し内容 | 平成30年度 |
|---|-------------|---|
| <p>教育機関等</p> <ul style="list-style-type: none"> 石巻中央公民館 渡波公民館 蛇田公民館 稲井公民館 荻浜公民館 河北公民館 雄勝公民館 河南公民館 桃生公民館 北上公民館 牡鹿公民館 図書館 河北総合センター 遊楽館 小学校【35校】 中学校【19校】 高等学校【1校】 幼稚園【4園】 | | <p>教育機関等</p> <ul style="list-style-type: none"> 石巻中央公民館 渡波公民館 蛇田公民館 稲井公民館 荻浜公民館 河北公民館 雄勝公民館 河南公民館 桃生公民館 北上公民館 牡鹿公民館 図書館 河北総合センター 遊楽館 小学校【33校】 中学校【19校】 高等学校【1校】 幼稚園【4園】 |
| <p>市議会</p> | <p>事務局</p> | <p>市議会</p> <p>事務局</p> |
| <p>選挙管理委員会</p> | <p>事務局</p> | <p>選挙管理委員会</p> <p>事務局</p> |
| <p>監査委員</p> | <p>事務局</p> | <p>監査委員</p> <p>事務局</p> |
| <p>公平委員会</p> | <p>事務職員</p> | <p>公平委員会</p> <p>事務職員</p> |
| <p>農業委員会</p> | <p>事務局</p> | <p>農業委員会</p> <p>事務局</p> |
| <p>固定資産評価審査委員会</p> | <p>事務局</p> | <p>固定資産評価審査委員会</p> <p>事務局</p> |